
                                                                                                                       Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 39. stavka 2. i članka 49. stavka 1. Zakona o arhivskom 

gradivu i arhivima (Narodne novine, br. 105/97, 64/00, 65/09, 125/11 i 46/17) i članka 12. 

stavka 2. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97 - ispravak, 47/99 - ispravak 

i 35/08), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________2017. godine donijela 

 

 

 

U R E D B U 

 

o izmjenama Uredbe o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Uredbi o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku (Narodne novine, br. 7/07) u 

članku 2. stavku 3. briše se zarez i riječi: „Velimira Škorpika 5“. 

 

Članak 2. 

 

U članku 6. riječi: „Velimira Škorpika 5“ zamjenjuju se riječima: „Velimira 

Škorpika 6/A“. 

 

Članak 3. 

 

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u Narodnim novinama. 

 

 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb, 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 
 

 

  



O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Uredbom o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku klase: 612-06/07-01/01, urbroja: 

5030108-07-1 od 11. siječnja 2007. godine (Narodne novine, broj 7/07) propisano je u članku 

2. stavku 3. da je sjedište Arhiva u Šibeniku, Velimira Škorpika 5, a u članku 6. navedeno je 

da se prostor za rad Arhiva kao i potreban spremišni prostor za trajno obavljanje arhivske 

djelatnosti nalazi u Šibeniku, Velimira Škorpika 5. 

 

S obzirom da u zgradi na adresi Šibenik, Velimira Škorpika 5, Državni arhiv u 

Šibeniku od svojeg osnivanja ne obavlja djelatnost budući da navedena zgrada nije bila i neće 

biti privedena prethodno navedenoj svrsi zbog objektivnih okolnosti, potrebno je uskladiti 

osnivački akt, Uredbu o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku sa stvarnim stanjem te 

izmijeniti članak 2. stavak 3. i članak 6. navedene Uredbe.   

  

Državni arhiv u Šibeniku od svojeg osnivanja obavlja djelatnost na adresi Velimira 

Škorpika 6/A, Šibenik gdje ima odgovarajući prostor za rad i spremišni prostor potreban za 

obavljanje arhivske djelatnosti. Navedeni prostor je u vlasništvu Republike Hrvatske a 

Državni arhiv u Šibeniku koristi ga na neodređeno vrijeme temeljem Ugovora o dodjeli na 

korištenje nekretnine u k.o. Šibenik, Broj: 42105/2015.od 5. listopada 2015. godine 

sklopljenog između tadašnjeg Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom i Državnog 

arhiva u Šibeniku. 

 

Prema Zakonu o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93, 29/97 - ispravak, 47/99 - 

ispravak i 35/08) sjedište ustanove mjesto u kojem ustanova obavlja svoju djelatnost, te se 

člankom 1. Uredbe o izmjenama Uredbe o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku predlaže 

kao  sjedište Arhiva odrediti Šibenik. Također se člankom 2. Uredbe o izmjenama Uredbe 

mijenja članak 6. Uredbe na način da se određuje da se  prostor za rad Arhiva i potreban 

spremišni prostor za trajno obavljanje arhivske djelatnosti nalazi na adresi Velimira Škorpika 

6/A, Šibenik.  

 

Iz navedenog razloga predlaže se da Vlada Republike Hrvatske donese Uredbu o 

izmjenama Uredbe o osnivanju Državnog arhiva u Šibeniku kako je naprijed navedeno. 

 

 
 


